CONSELHO MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

DA COMUNIDADE NEGRA DE SANTOS

Santos, 19 de abril de 2016.

Ofício n.º 004/2016-CMPDCN

Ref.: pedido de divulgação da entrega da Medalha Quintino de Lacerda – Ano

2016.

Servimo-nos do presente para informar

à Vossa Excelência que o Conselho Municipal de Participação e

Desenvolvimento da Comunidade Negra de Santos, representado pelos

membros de sua Mesa Diretora Executiva e pela Comissão Organizadora de

Eventos, terá a honra e o prazer de laurear com a MEDALHA QUINTINO DE

LACERDA, por ocasião das comemorações deste ano em tributo àquele líder

da luta e resistência negra, os seguintes cidadãos e entidades:

I - Carlos Eduardo da Silva (Jarrão);

II - Educandário Santista;

III - Fórum da Cidadania de Santos;

IV - Helenice Fontes Alves;

V – Maria Cristina Marinho;

VI - Martinho Leonardo Filho;

VII - Norberto Estevão de Araújo;

VIII – Simone da Cruz (Simone

Obassy).

A entrega, em cerimônia especial, a

realizar-se no dia 13 de maio de 2016, às 19 horas, na Sala Princesa Isabel do

CONSELHO MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

DA COMUNIDADE NEGRA DE SANTOS

Palácio José Bonifácio, Paço Municipal, situado na Praça Mauá s/n.º, nesta

cidade.

Sendo assim, roga-se a divulgação do

evento e das personalidades homenageadas pelo Diário Oficial do Município e

encaminhamento aos demais órgãos de comunicação social de nossa cidade

de informes a respeito.

Para melhor, elucidação apresentamos

o histórico da horaria e o currículo dos homenageados.

Outrossim, estamos à disposição para

prestar todo tipo de informação a respeito do proposto.

Ao ensejo, reiteramos nossos protestos

de elevada consideração.

Respeitosamente,

IVO MIGUEL EVANGELISTA SANTOS

Presidente

Ao Sr. Secretário Municipal de Comunicação e Resultados

RIVALDO SANTOS DE ALMEIDA JÚNIOR

SANTOS - SP